ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1165/QĐ-CTUBND                       Quy Nhơn, ngày 18  tháng 5 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt dự án đầu tư xây dựng

công trình: Khắc phục hậu quả lũ lụt năm 2005 đê sông Kol

Đoạn: Xã Cát Nhơn - xã Cát Thắng

Hạng mục: Đê Trung Bình; đê Phường Bún; đê Thị Tý;

đê Lỗ Sa- khẩu Bà Huynh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/ 2003;

 Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét đề nghị của UBND huyện Phù Cát tại Tờ trình số 100/TTr-UB ngày 16/5/2006 và đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 169/TTr-SKHĐT ngày 18/5/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình
: Khắc phục hậu quả lũ lụt năm 2005 đê sông Kol.

Đoạn
: Xã Cát Nhơn –xã Cát Thắng.

Hạng mục
: Đê Trung Bình; đê Phường Bún; đê Thị Tý; đê Lỗ                  Sa- khẩu Bà Huynh.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Phù Cát

3. Tổ chức Tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Xí nghiệp Tư vấn khảo sát thiết kế Thủy lợi Bình Định.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng:

Khắc phục hậu quả lũ lụt năm 2005, bảo vệ sản xuất ổn định và an toàn tính mạng và tài sản cho nhân dân 3 xã ven đê: Cát Nhơn, Cát Hưng, Cát Thắng, hạn chế thiệt hại về sa bồi thủy phá cho đồng ruộng ven đê.

5. Quy mô đầu tư xây dựng:

+ Sửa chữa kiên cố 3300m đê sông Kol thuộc 3 xã: Cát Nhơn, Cát Hưng, Cát Thắng; bằng giải pháp kè giữ chân bờ, gia cố mái đê thượng lưu chống được lũ thiết kế, gồm các hạng mục:

- Đê Trung Bình (xã Cát Nhơn)
: L = 950 m

- Đê Phường Bún (xã Cát Thắng)
: L = 300 m

- Đê Thị Tý (xã Cát Thắng)
: L = 850 m

- Đê Lỗ Sa – Bà Huynh (xã Cát Hưng): L = 1200 m.

+ Các thông số cụ thể:

- Tần suất thiết kế: Mực nước lũ chính vụ kiểm tra tần suất p = 10%, cao trình + 5,80 m.

- Lưu lượng tạo dòng thiết kế: Qtl = 627,0 m3/s

- Chiều dài gia cố đê: L = 3300m

- Chiều rộng mặt đê
: B = 3-4 m

- Cao trình đỉnh đê
: 4.8 – 7.2

- Mái thượng lưu
: m = 2,00. Gia cố bằng đá lát khan + dăm lót + vải lọc

- Mái hạ lưu

: m = 1,75 -2. Trồng  cỏ bảo vệ.

- Cao trình đỉnh chân kè bờ: 3 - 3.2. Kết cấu bằng đá hộc thả rối.

+ Kết cấu công trình:

a. Đê: Thân đê đắp đất cấp 3; Chân kè bằng lăng trụ đá hộc + đá lát khan mái giáp nước; Mái hạ lưu phía đồng trồng cỏ bảo vệ.

b. Tràn phân lũ:

- Tổng chiều dài: L = 178m.

- Kết cấu: Bê tông mác 200 + đá lát khan.

- Gồm:

( Tràn Soi Dâu đê Trung Bình: L = 98 m. (sửa chữa lại)
( Tràn đê Thị Tý: L = 80 m. (xây dựng mới)
6. Địa điểm xây dựng: huyện Phù Cát.

7. Diện tích sử dụng đất: Theo hiện trạng tuyến đê hiện có.

8. Loại, cấp công trình: Công trình thủy lợi, đê cấp V.

9. Tổng mức đầu tư: 15.761.000.000 đồng.

(Mười lăm tỷ, bảy trăm sáu mươi mốt ngàn đồng)

Trong đó: - Chi phí xây dựng: 12.300.000.000 đồng

· Chi phí khác: 1.483.000.000 đồng

· Chi phí dự phòng: 1.378.000.000 đồng

· Bồi thường GPMB: 600.000.000 đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn trung ương hỗ trợ có mục tiêu, ngân sách huyện, ngân sách xã.

11. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư quản lý trực tiếp.

12. Thời gian thực hiện: năm 2006.

Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, khẩn trương tiến hành công tác thực hiện đầu tư theo đúng các quy định hiện hành; thường xuyên báo cáo tình hình thực hiện cho các cơ quan chức năng tổng hợp theo dõi, trình UBND tỉnh cho ý kiến chỉ đạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                                  CHỦ TỊCH

                                                                                               Vũ Hoàng Hà